

Nazwa kursu	<i>Pielęgniarstwo rodzinne</i> dla położnych	
Cel kształcenia	Przygotowanie położnej do samodzielnego udzielania profesjonalnych świadczeń zdrowotnych na rzecz kobiety i jej rodziny w zdrowiu i ze współistniejącymi problemami zdrowotnymi oraz do pełnienia roli propagatora zdrowia.	
Czas trwania	Zajęcia teoretyczne	160 godz.
	Zajęcia praktyczne	161 godz.
Kompetencje	<p>WYKAZ ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH, DO KTÓRYCH JEST UPRAWNIONA PIEŁĘGNIARKA PO UKOŃCZENIU KURSU KWALIFIKACYJNEGO W DZIEDZINIE <i>PIELĘGNIARSTWA RODZINNEGO DLA POŁOŻNYCH</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Prowadzenie poradnictwa przedciążowego wśród kobiet zdrowych i kobiet z chorobami współistniejącymi. 2. Rozpoznawanie czynników ryzyka środowiskowego u kobiety ciężarnej mających negatywny wpływ na jej zdrowie i rozwój płodu oraz planowanie postępowania w zależności od stopnia ryzyka i chorób współistniejących. 3. Prowadzenie edukacji zdrowotnej dla ciężarnej i jej rodziny w zakresie przygotowania do porodu w warunkach domowych lub szpitalnych. 4. Prowadzenie psychoprofilaktyki położniczej oraz dobieranie i stosowanie odpowiednich nefarmakologicznych metod łagodzenia bólu porodowego w zależności od sytuacji i preferencji rodzącej. 5. Nadzorowanie i opieka położnicza nad rodzącą podczas porodu powikłanego stanem nagłym. 6. Realizowanie opieki nad kobietą ciężarną, rodzącą, położnicą i noworodkiem zgodnie z wytycznymi standardu opieki okołoporodowej. 7. Prowadzenie poradnictwa w zakresie pielęgnacji położnicy i noworodka. 8. Rozwiązywanie problemów wynikających z zaburzeń emocjonalnych okresu okołoporodowego. 9. Formułowanie indywidualnego planu opieki w stosunku do ciężarnej, położnicy, noworodka, kobiety chorej ginekologicznie i onkologicznie. 10. Budowanie programów promocji zdrowia i profilaktyki chorób dla kobiet w każdym okresie życia. 11. Prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie zapobiegania chorobom ginekologicznym i chorobom przenoszonym drogą płciową. 12. Prowadzenie opieki nad kobietą ze schorzeniami ginekologicznymi, z chorobą nowotworową narządu rodnego i piersi przed hospitalizacją i po wypisie ze szpitala w środowisku domowym. 	

Plan nauczania

Lp.	Nazwa modułu	Liczba godz.	Miejsce realizacji stażu	Liczba godzin stażu	Liczba godz. kontaktowych
I.	Organizacja pracy położnej w POZ	50	Praktyka położnej rodzinnej POZ	56	106
II.	Opieka przedporodowa	25	-	-	25
III.	Opieka okołoporodowa	20	Sala porodowa	35	55
IV.	Opieka nad matką i dzieckiem	40	Oddział położniczo-neonatologiczny	35	75
V.	Opieka ginekologiczna i onkologiczna	25	Oddział ginekologiczny	35	60
Łącznie		160		161	321 *

* Organizator kształcenia w porozumieniu z kierownikiem, ma prawo dokonać modyfikacji czasu trwania zajęć w wymiarze nie większym niż 20%. Oznacza to, że 80% czasu przeznaczanego na realizację poszczególnych modułów nie podlega zmianie. Wskazane 20%, **co stanowi nie więcej niż 64 godzin, może być wykorzystane na samokształcenie.**